
Platz Verein Schläge Punkte

1 HMC Büttgen 3 316 8

2 MSC Bad Godesberg 2 320 6

3 BGC Dormagen 1 327 4

4 BGC Dormagen 2 329 2

5 1. Porzer MGC 387 0

Verein Schläge

BGod2 68

Bütt3 74

BGod2 74

Dorm1 74

Dorm2 78

Bütt3 80

Platz Verein Schläge Punkte

1 MSC Bad Godesberg 2 698 12

2 HMC Büttgen 3 708 12

3 1. Porzer MGC 755 8

4 BGC Dormagen 1 733 6

5 BGC Dormagen 2 777 2

Miniaturgolf

Hohn, Dennis

Vereinsmannschaften

Schwind, Karl-Willi

Ergebnisübersicht

NBV Bezirksliga 4

Tabelle nach dem 2. Spieltag

Todtenhöfer, Klaus

Mannschaft des Tages
Name

2. Spieltag am 06.05.2018 in Hackenbroich

Donsbach, Heinrich

Schöbel, Manfred

Müller, Patrick

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Fischer, Frank     Porz

Schiedsrichter: Wieser, René     Bütt3

Schiedsrichter: Arenz, Heinz Josef     BGod2

Ersatzschiedsrichter: Krause, Achim     Dorm1

Turnierleiter: Wilkesmann, Hans Peter     Dorm1

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

6905 H. Donsbach  Ausnahme: B

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

NBV Bezirksliga 4

Arenz, Heinz Josef

Oberschiedsrichter Turnierleiter

Fischer, Frank

2. Spieltag am 06.05.2018 in Hackenbroich

Miniaturgolf

Turnierprotokoll

Bestätigung



1 HMC Büttgen 3 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Wilsch, Petra 29 27 29 85 28,333

2 Hohn, Dennis 24 27 29 80 26,667

3 Kraft-Efinger, Kristin 29 23 28 80 26,667

4 Schöbel, Manfred 23 27 24 74 24,667

5 Wieser, René 33 24 33 90 30,000

6

138 128 143 409

33 27 33

105 101 110 316 26,333

2 MSC Bad Godesberg 2 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Hylak, Reinhild 25 30 25 80 26,667

2 Hoffmann, Helmut 27 29 28 84 28,000

3 Müller, Patrick 28 23 23 74 24,667

4 Hartl, Matthias 31 33 25 89 29,667

5 Brunner, Ralf 36 26 28 90 30,000

6

147 141 129 417

36 33 28

111 108 101 320 26,667

3 BGC Dormagen 1 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Wetzel, Klaus 27 24 31 82 27,333

2 Verhoeven, Alfred 25 28 29 82 27,333

3 Krause, Achim 36 28 30 94 31,333

4 Wilkesmann, Hans Peter 35 26 29 90 30,000

5 Todtenhöfer, Klaus 22 28 24 74 24,667

6

145 134 143 422

36 28 31

109 106 112 327 27,250

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Bezirksliga 4

2. Spieltag am 06.05.2018 in Hackenbroich

Miniaturgolf

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Bezirksliga 4

2. Spieltag am 06.05.2018 in Hackenbroich

Miniaturgolf

4 BGC Dormagen 2 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Schwind, Regina 31 28 29 88 29,333

2 Schwind, Karl-Willi 27 25 26 78 26,000

3 Genzer, Michael 29 26 26 81 27,000

4 Peuker, Hans Jürgen 36 32 25 93 31,000

5 Teine, Heinrich 25 38 40 103 34,333

6

148 149 146 443

36 38 40

112 111 106 329 27,417

5 1. Porzer MGC 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Oster, Karl - Heinz 40 38 31 109 36,333

2 Fischer, Frank 28 27 30 85 28,333

3 Krux, Nicole 42 46 47 135 45,000

4 Kröll, Johann 42 39 31 112 37,333

5 Fischer, Susanne 26 30 25 81 27,000

6

178 180 164 522

42 46 47

136 134 117 387 32,250

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Donsbach, Heinrich BGod2 6905 Sm 2 25 22 21 68 22,667 4

2 Schöbel, Manfred Bütt3 37048 Sm 1 23 27 24 74 24,667 4

3 Müller, Patrick BGod2 33774 H 28 23 23 74 24,667 5

4 Todtenhöfer, Klaus Dorm1 24603 Sm 1 22 28 24 74 24,667 6

5 Schwind, Karl-Willi Dorm2 36108 Sw 2 27 25 26 78 26,000 2

6 Hohn, Dennis Bütt3 66664 H 24 27 29 80 26,667 5

7 Hylak, Reinhild BGod2 26659 D 25 30 25 80 26,667 5

8 Kraft-Efinger, Kristin Bütt3 25778 Sw 1 29 23 28 80 26,667 6

9 Genzer, Michael Dorm2 65931 Sm 1 29 26 26 81 27,000 3

10 Fischer, Susanne Porz 30855 Sw 1 26 30 25 81 27,000 5

11 Haubeil, Reinhard Bütt3 47485 Sm 2 24 30 27 81 27,000 6

12 Verhoeven, Alfred Dorm1 29907 Sm 1 25 28 29 82 27,333 4

13 Wetzel, Klaus Dorm1 37659 Sm 1 27 24 31 82 27,333 7

14 Hoffmann, Helmut BGod2 5093 Sm 2 27 29 28 84 28,000 2

15 Faßbender, Markus Bütt3 38528 Sm 1 31 27 26 84 28,000 5

16 Wilsch, Petra Bütt3 42964 Sw 2 29 27 29 85 28,333 2

17 Fischer, Frank Porz 43000 Sm 1 28 27 30 85 28,333 3

18 Schwind, Regina Dorm2 36107 Sw 1 31 28 29 88 29,333 3

19 Hartl, Matthias BGod2 49269 Sm 2 31 33 25 89 29,667 8

20 Wieser, René Bütt3 37893 Sm 1 33 24 33 90 30,000 9

21 Wilkesmann, Hans Peter Dorm1 3575 Sm 2 35 26 29 90 30,000 9

22 Brunner, Ralf BGod2 46236 H 36 26 28 90 30,000 10

23 Arenz, Heinz Josef BGod2 4769 Sm 2 27 30 34 91 30,333 7

24 Peuker, Hans Jürgen Dorm2 43327 Sm 2 36 32 25 93 31,000 11

25 Krause, Achim Dorm1 2487 Sm 2 36 28 30 94 31,333 8

26 Meyer, Josef Bütt3 29486 Sm 1 28 37 29 94 31,333 9

27 Lenz, Jürgen Bütt3 38115 Sm 2 27 33 35 95 31,667 8

28 Teine, Heinrich Dorm2 6014 Sm 2 25 38 40 103 34,333 15

29 Ahrentropp, Mabel Bütt3 37046 D 37 32 39 108 36,000 7

30 Oster, Karl - Heinz Porz 3368 Sm 2 40 38 31 109 36,333 9

31 Kröll, Johann Porz 3365 Sm 1 42 39 31 112 37,333 11

32 Müller, Elli BGod2 34489 Sw 2 30 41 44 115 38,333 14

33 Krux, Nicole Porz 50855 Sw 1 42 46 47 135 45,000 5

Miniaturgolf

2. Spieltag am 06.05.2018 in Hackenbroich

NBV Bezirksliga 4

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


POR HAC GOD DOR BÜT

1 Müller, Patrick BGod2 33774 H 2 164 27,333 30,000 24,667 90 74

2 Todtenhöfer, Klaus Dorm1 24603 Sm 1 2 166 27,667 30,667 24,667 92 74

3 Hohn, Dennis Bütt3 66664 H 2 171 28,500 30,333 26,667 91 80

4 Schwind, Karl-Willi Dorm2 36108 Sw 2 2 174 29,000 32,000 26,000 96 78

5 Fischer, Susanne Porz 30855 Sw 1 2 174 29,000 31,000 27,000 93 81

6 Hylak, Reinhild BGod2 26659 D 2 175 29,167 31,667 26,667 95 80

7 Schöbel, Manfred Bütt3 37048 Sm 1 2 177 29,500 34,333 24,667 103 74

8 Fischer, Frank Porz 43000 Sm 1 2 179 29,833 31,333 28,333 94 85

9 Donsbach, Heinrich BGod2 6905 Sm 2 2 180 30,000 37,333 22,667 112 68

10 Haubeil, Reinhard Bütt3 47485 Sm 2 2 185 30,833 34,667 27,000 104 81

11 Faßbender, Markus Bütt3 38528 Sm 1 2 185 30,833 33,667 28,000 101 84

11 Brunner, Ralf BGod2 46236 H 2 185 30,833 31,667 30,000 95 90

13 Verhoeven, Alfred Dorm1 29907 Sm 1 2 186 31,000 34,667 27,333 104 82

14 Wieser, René Bütt3 37893 Sm 1 2 187 31,167 32,333 30,000 97 90

15 Genzer, Michael Dorm2 65931 Sm 1 2 188 31,333 35,667 27,000 107 81

16 Hoffmann, Helmut BGod2 5093 Sm 2 2 190 31,667 35,333 28,000 106 84

17 Wilsch, Petra Bütt3 42964 Sw 2 2 190 31,667 35,000 28,333 105 85

18 Arenz, Heinz Josef BGod2 4769 Sm 2 2 192 32,000 33,667 30,333 101 91

19 Krause, Achim Dorm1 2487 Sm 2 2 195 32,500 33,667 31,333 101 94

20 Meyer, Josef Bütt3 29486 Sm 1 2 196 32,667 34,000 31,333 102 94

21 Kröll, Johann Porz 3365 Sm 1 2 199 33,167 29,000 37,333 87 112

22 Wetzel, Klaus Dorm1 37659 Sm 1 2 200 33,333 39,333 27,333 118 82

23 Lenz, Jürgen Bütt3 38115 Sm 2 2 202 33,667 35,667 31,667 107 95

23 Oster, Karl - Heinz Porz 3368 Sm 2 2 203 33,833 31,333 36,333 94 109

25 Hartl, Matthias BGod2 49269 Sm 2 2 206 34,333 39,000 29,667 117 89

26 Peuker, Hans Jürgen Dorm2 43327 Sm 2 2 206 34,333 37,667 31,000 113 93

27 Wilkesmann, Hans Peter Dorm1 3575 Sm 2 2 208 34,667 39,333 30,000 118 90

28 Ahrentropp, Mabel Bütt3 37046 D 2 226 37,667 39,333 36,000 118 108

29 Müller, Elli BGod2 34489 Sw 2 2 228 38,000 37,667 38,333 113 115

30 Krux, Nicole Porz 50855 Sw 1 2 263 43,833 42,667 45,000 128 135

31 Kraft-Efinger, Kristin Bütt3 25778 Sw 1 1 80 26,667 26,667 80

32 Schwind, Regina Dorm2 36107 Sw 1 1 88 29,333 29,333 88

33 Teine, Heinrich Dorm2 6014 Sm 2 1 103 34,333 34,333 103

34 Butscher, Erwin Dorm2 37600 Sm 2 1 132 44,000 44,000 132

NBV Bezirksliga 4

Einzel - Rangliste nach dem 2. Spieltag
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